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Łączna kwota pieniędzy zaplanowana w budżecie
Powiatu Kościańskiego na rok 2014 na realizację inwe-
stycji drogowych wynosi 5  060  503 złotych, co stanowi
64% wydatków inwestycyjnych ogółem. Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Kościanie prowadzi już procedury przetar-
gowe na modernizację dróg powiatowych na odcinkach
Gniewowo-Wonieść oraz Jarogniewice-Mikoszki.

Na 670-metrowym odcinku drogi między Jaro-
gniewicami a Mikoszkami położona zostanie nowa na-
wierzchnia bitumiczna, wzmocnione zostaną także po-
bocza z obu stron. Ponadto na istniejącym przepuście
ustawione zostaną bariery energochłonne. Nowa na-
wierzchnia bitumiczna położona zostanie także na po-
nad dwukilometrowym odcinku drogi Gniewowo-Wonieść,
wzmocnione zostaną także pobocza oraz odbudowane
rowy. Na istniejących przepustach ustawione zostaną
bariery energochłonne, a w Gniewowie przebudowany
zostanie istniejący chodnik. W ramach tej inwestycji
wyremontowane będą także odcinki nawierzchni na dro-
dze od Gryżyny do Gniewowa.

Tegoroczne inwestycje drogowe obejmą także bu-
dowę ścieżki rowerowej na odcinku Czempiń-Iłówiec oraz

Inwestycje drogowe powiatu w 2014 roku
600-metrowego ciągu pieszo-rowerowego w Lubiniu, w
gminie Krzywiń.

- Ścieżka rowerowa łącząca Czempiń z Iłówcem uła-
twi rowerzystom dojazd do Wielkopolskiego Parku Narodo-
wego. Większą cześć ścieżki zbudujemy w standardzie na-
wierzchni bitumicznej, asfaltowej. Tak zbudowane są
wszystkie ścieżki na terenie Parku - wyjaśnia Andrzej Jęcz,
Starosta Kościański.

Nowa ponad trzykilometrowa ścieżka rowerowa bę-
dzie prowadziła od Czempinia do granicy z powiatem śrem-
skim. Na długości pierwszych 120 metrów wyłożona zostanie
kostką betonową, brukową, na tym odcinku ułożone zostaną
także krawężniki. Pozostała część ścieżki wyłożona zostanie
masą bitumiczną. Masa bitumiczna wyłożona zostanie także
na wjazdach na pola. Pod wjazdami zmodernizowane zostaną
przepusty. Ścieżka będzie miała 2 metry szerokości.

Ważnymi tegorocznymi inwestycjami będą także
remonty ulic w Kościanie.

- Na terenie miasta przebudujemy wspólnie z samo-
rządem miasta Kościana dwie ulice: Wielichowską i Szkolną.
Remonty tych ulic będą finansowane z budżetów obu samo-
rządów - powiedział starosta A. Jęcz.

Nowa nawierzchnia bitumiczna położona zostanie na po-
nad dwukilometrowym odcinku drogi Gniewowo-Wonieść.

Ulica Wielichowska w Kościanie przebudowana będzie od
ronda na skrzyżowaniu z ulicą Surzyńskiego do skrzyżo-
wania z ulicami:  Kaźmierczaka, Piaskową i królowej Ja-
dwigi.

W Lubiniu zostanie zbudowany 600 metrowy ciąg pieszo -
rowerowy.

Nowa ponad trzykilometrowa ścieżka rowerowa będzie pro-
wadziła od Czempinia do granicy z powiatem śremskim.

Ulica Szkolna zostanie przebudowana na półkilo-
metrowym odcinku od skrzyżowania z ulicą 27 Stycznia
do skrzyżowania z ulicą Północną. Oprócz nowej na-
wierzchni na całej długości modernizowanego odcinka, wy-
remontowane zostaną także chodniki oraz miejsca par-
kingowe. Ponadto na skrzyżowaniu Szkolnej z Północną
wybudowany zostanie tzw. prawoskręt. Z kolei ulica Wie-
lichowska przebudowana będzie od ronda na skrzyżowa-
niu z ulicą Surzyńskiego do skrzyżowania z ulicami: Kaź-
mierczaka, Piaskową i królowej Jadwigi. Na tym skrzy-
żowaniu zbudowane zostanie duże rondo, które skomuni-
kuje wszystkie ulice. To spowoduje bezkolizyjny ruch w tej
części miasta - tłumaczy starosta. - W ramach remontu
zostanie również zmodernizowany dojazd do Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych oraz 80 metrów ulicy Kaźmierczaka
- dodaje. Ponadto zbudowane zostaną równoległe zatoki
postojowe oraz po obu stronach ulicy ciągi pieszo-rowero-
we.

Poza wymienionymi inwestycjami w tym roku zo-
staną także między innymi przebudowane odcinki dróg w
Wieszkowie, Zglińcu, Krzywiniu, Jurkowie, Darnowie, Do-
natowie, Zbęchach (przy cmentarzu), Czempiniu.          hg

Ulica Szkolna w Kościanie zostanie przebudowana na pół-
kilometrowym odcinku od skrzyżowania z ulicą 27 Stycz-
nia do skrzyżowania z ulicą Północną.

Na odcinku drogi między Jarogniewicami a Mikoszkami
położona zostanie nowa nawierzchnia bitumiczna, wzmoc-
nione zostaną także pobocza z obu stron.
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miasto Koœcian

W czwartek 30 stycznia 2014 r. odbyło się
uroczyste otwarcie Wieży Ciśnień. Burmistrz
Miasta Kościana Michał Jurga podsumował in-
westycję realizowaną w ramach projektu pn.
„Kościański Trakt Rekreacyjny” z WRPO i wraz
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana
Piotrem Ruszkiewiczem oraz wykonawcą inwe-
stycji symbolicznie przecięli wstęgę, zaprasza-
jąc pierwszych gości do obejrzenia odnowionego
wnętrza. Następnie Ks. Dziekan Czesław Bar-
toszewski poświęcił obiekt. 

Od weekendu 31 stycznia nową  ko-
ściańską inwestycję mogli zwiedzać wszyscy za-
interesowani. W obiekcie na odwiedzających cze-
kają ściany wspinaczkowe ponad osiemnastome-
trowej wysokości, obserwatorium astronomicz-
ne, punkt widokowy na panoramę miasta, jak i
wystawy. Wszystkich, którzy chcą spróbować
swoich sił we wspinaczce serdecznie zaprasza-
my. Więcej informacji na stronie internetowej
www.wieza.koscian.pl lub pod nr tel.
609 690 170.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga prezentuje nowe funkcje
wyremontowanego obiektu zabytkowego

Wieża Ciśnień zaprasza
Uprzejmie informujemy, że od lutego 2014 roku

we wszystkich aptekach na terenie miasta Kościana, pro-
wadzona jest bezpłatna zbiórka przeterminowanych le-
ków.

Leki należy wrzucać do specjalnych, oznakowanych
pojemników umieszczonych wewnątrz aptek.

Apteki odbiorą
stare lekarstwa

Kierownik Miejskiego Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg

w Kościanie informuje,
że w dniu 20 marca 2014 r. odbędzie się

ofertowy przetarg pisemny
nieograniczony na wydzierżawienie
lokalu użytkowego znajdującego się

w Kościanie
przy ul. Księdza Józefa Surzyńskiego 44.

Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w sie-
dzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej i Dróg w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskie-
go 6 oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miej-
skim Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej i
Dróg, tel. 65 512 28 75.

III edycja gry miejskiej „Kryptonim Wolność” cieszyła
się jeszcze większą popularnością niż poprzednie. Brało w
niej udział blisko 250 osób z 32 drużyn. Wśród graczy nie było
tylko i wyłącznie kościaniaków, przyjeżdżali także mieszkańcy
innych miast i gmin ościennych. Kościan zmienił się w mia-
sto powstańcze sprzed 95 lat, stał się jedną wielką planszą
do gry, a uczestnicy poruszali się po ulicach wykonując szereg
misji. Podczas żywej lekcji historii, w przestrzeni miejskiej
odtworzone zostały „małe zwycięstwa” skautów i uczczono
pamięć bohaterów Powstania Wielkopolskiego. Głównym
wątkiem fabuły była historia zdobycia broni z niemieckiego

Gra powstańcza „Kryptonim Wolność” po raz trzeci
arsenału usytuowanego w szpitalu psychiatrycznym w Ko-
ścianie w nocy z 29 na 30 grudnia 1918 roku przez grupę
nastoletnich harcerzy z kościańskiej Rezerwy Skautowej im.
Jana III Sobieskiego i wyzwolenia przez nich miasta.

Poprzez rekrutację elektroniczną należało zgłosić
grupę 5 do 8 osób i wyznaczyć dowódcę - łącznika, który
otrzymywał pierwsze instrukcje gry. Drużyny zgłaszały się
w wyznaczonych punktach mobilizacyjnych (urząd miejski,
ratusz, park miejski), gdzie były wprowadzane w tajniki
czekających ich tego dnia wyzwań. Już od godziny 9 pierw-
sze grupy ruszyły na misje. A nie było ich mało. Przewidzia-

Zwycięska drużyna licealistów z Kościana odbiera nagrody
Najbardziej emocjonujące misje przeszkolenia wojskowe-
go odbywały się w parku miejskim

no w tym roku 13 zadań, które były rozproszone po całym
mieście. Gracze sukcesywnie rozsyłani byli do różnych punk-
tów np. Komisja lekarska poborowa, Kwiaciarnia, czy na
zdjęcie pamiątkowe do Ratusza. W leśnej scenerii w parku
miejskim „skauci powstańcy” przechodzili szkolenie woj-
skowe: zbiórka, formowanie dwuszeregu i kolumny mar-
szowej, szkolenie żołnierza w walce na bagnety z pozorni-
kami. Dodatkową atrakcją w tym roku były misje na rzece.
Gracze musieli wykazać się także wiedzą z historii Kościa-
na, rozwiązywali krzyżówki i szarady, których hasło było
wskazówką do dalszych działań. Uczestnicy oddawali tak-
że hołd bohaterom zapalając znicz przy kwaterze Obroń-
ców Rzeczypospolitej. Jednym z ciekawszych i  najbardziej
emocjonujących  dla graczy zadań była misja o nazwie De-
zerter, która polegała na ukryciu go przed patrolem i prze-
prowadzeniu w wyznaczone miejsce. Dużym zaskoczeniem
dla uczestników była misja o nazwie Jeniec na terenie szpi-
tala. Drużyny miały za zadanie pomóc w ucieczce francu-
skiemu Jeńcowi, który do wykorzystał do tego zjazd na linie
po murach szpitala. Kulminacyjnym było zadanie pod kryp-
tonimem Arsenał, polegające na odbiciu broni z Garnizonu
niemieckiego, mieszczącego się w obecnym sanatorium.
Należało przedostać się niezauważonym przez patrole nie-
mieckie i wykraść broń i amunicję z jednego z budynków.
Rozbrojenie Niemców bez użycia siły i jednego wystrzału,
pozwoliło uzbroić powstańców w Kościanie i okolicy. Nie-
opodal na Placu Paderewskiego skauci składali kwiaty pod
Pomnikiem Powstańców i oddawali cześć bohaterom. No-
wością i pewnym zaskoczeniem dla graczy było szyfrowanie
i nadawanie za pomocą telegrafu tajnych wiadomości alfa-
betem Morse’a. W centrum miasta przechadzali się ludzie
w stylizacjach sprzed blisko wieku. Natomiast na ul. Wro-
cławskiej oddziały niemieckie miały ustawioną wartownię.
Na rynku można było zobaczyć także samochód pancerny
będący wierną kopią wozu zdobytego przez 55 pułk Strzel-
ców Wielkopolskich  podczas walk z bolszewikami w 1920
roku.

O 16.30 na kościańskim Rynku odbyło się zakończe-
nie gry z podsumowaniem i rozdaniem nagród. Zwyciężyła
drużyna „Przyczajone Kobry Kościan” pod dowództwem
Pawła Linke w składzie: Alicja Lewandowska, Asia Kowal-
czyk, Szymon Słoma i Kacper Otto, II miejsce zajęła grupa
R6P10/13 z Kościana, natomiast III miejsce grupa o nazwie
Grupa III Stare Oborzyska.

Gra Miejska pn.” Kryptonim Wolność” została dofi-
nansowana ze środków Fundacji BZWBK w ramach pro-
gramu grantowego „Bank Ambitnej Młodzieży”. W tym roku
po raz pierwszy współorganizatorem była Gmina Wiejska
Kościan.

Rywalizacja
międzyosiedlowa
w 2013 roku

Zakończyły się międzyosiedlowe zma-
gania sportowe. W roku 2013 odbyło się 9
turniejów z różnych dyscyplin sportowych.
Zwycięzcą rozgrywek w 2013 roku po raz ko-
lejny zostało Osiedle Wolności, które otrzy-
mało Puchar Przewodniczącego Rady Miej-
skiej Kościana. Na drugim miejscu uplaso-
wało się Osiedle Jagiellońskie, a na trze-
cim Osiedle Piastowskie. Pozostałe osiedla
otrzymały dyplomy.

Puchar z rąk Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana Piotra
Ruszkiewicza oraz Burmistrza Miasta Kościana Michał Jurgi ode-
brał Ireneusz Beszterda Przewodniczący Rady Osiedla Wolności



luty 2014 strona 3

gmina Koœcian

Już na wiosnę mieszkańcy Gminy Kościan będą
mogli cieszyć się nowym centrum rekreacyjno – wypoczyn-
kowym dla dzieci i dorosłych. W wyniku przetargu wyło-
niony został wykonawca inwestycji pod nazwą „Budowa
placu rekreacyjnego z altanami w Nowych Oborzyskach”.
Zadanie przewiduje  powstanie  placu  tanecznego i rekre-
acyjnego z miejscem na ognisko.  Projektowany  teren
znajduje  się  za  budynkiem  świetlicy wiejskiej. Zaraz za
świetlicą umiejscowiono utwardzony plac taneczny w
kształcie prostokąta, a dalej plac rekreacyjny  z  miej-
scem  na  ognisko  w kształcie  kwadratu.  Wokół  placu
znalazły  się  dwie drewniane altany. Całość zostanie ogro-
dzona. Wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Budow-
lane TOM-BUD Tomasza Hryniczaka z Leszna. Wartość
prac skalkulowano na kwotę 59.939,41 zł brutto. Na in-
westycję pozyskano środki unijne pochodzące z budżetu
Lokalnej Grupy Działania „Gościnna Wielkopolska” z
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w ramach realizacji działania 413
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, objętego PROW
na lata 2007-2013 w wysokości 25.000 zł. Pozostała część
sfinansowana zostanie z budżetu gminnego. Termin re-
alizacji zadania upływa 30 kwietnia br.                     (md)

Wkrótce rekreacja
w Nowych Oborzyskach

Wójt Gminy Kościan rozstrzygnął konkurs ofert na
wykonywanie w 2014 roku przez organizacje prowadzące
działalność pożytku publicznego zadań publicznych będą-
cych realizacją zadań samorządu gminnego w zakresie kul-
tury fizycznej. Do konkursu przystąpiło 14 podmiotów, któ-
re złożyły oferty na prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyj-
nych, organizację imprez, szkolenia dzieci i młodzieży oraz
udział w rozgrywkach piłkarskich na różnych szczeblach
OZPN Leszno lub wyjazdy na zawody i imprezy sportowe.
Rozdysponowano kwotę 200.000 zł. Wszystkie podmioty
uzyskały wsparcie finansowe. Komisja konkursowa brała
pod uwagę m.in. zakres rzeczowy zadania, liczbę benefi-
cjentów zadania pochodzących z Gminy Kościan, liczbę sek-
cji młodzieżowych, wysokość finansowego udziału własne-
go, dotychczasowe doświadczenia klubów w realizacji tego
typu zadań. Kluby otrzymały następujące dotacje: PKS
Racot - 57.000 zł, JunaTrans Stare Oborzyska - 34.000 zł,
Jantar Racot - 24.500 zł, Orlik Kokorzyn - 19.500 zł, Olim-
pia Stary Lubosz – 15.000 zł, Rywal-Ewmar Kurza Góra –
13.500 zł, Tur Turew - 11.000, Piast Spytkówki - 8.000 zł,
UKS Stare Oborzyska, Klub Karate Gottsu Kościan oraz
Klub Tańca Sportowego „Poezja” z Kościana – po 4.000 zł,
Racocki Klub Jeździecki – 2.500 zł, LKS „Sana” Kościan -
2.000 zł, UKS „KSM Tęcza” Kościan - 1.000 zł.          (md)

Gminny
konkurs ofert

Gmina Kościan rozstrzygnęła przetarg na III etap
budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wyskoć
i Turew. Wykonawcą inwestycji będzie Przedsiębiorstwo
Robót Inżynieryjno-Budowlanych ECOBUD Jerzy Marci-
niak z Czempinia. Cena usługi wyniesie 398.520,00 zł
brutto, a zadanie ma być ukończone do połowy czerwca br.
Przedsięwzięcie będzie obejmowało  budowę ok. 600 mb
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Wyskoci oraz prze-
budowę ok. 200 mb kanalizacji grawitacyjnej w Turwi.
Wybudowana zostanie także kanalizacja sanitarna tłocz-
na wraz z przepompownią ścieków, dzięki czemu nastąpi
przejęcie  ścieków od ok. 300 mieszkańców, które obecnie
kierowane są do wyeksploatowanej  oczyszczalni ścieków
w Turwi, należącej do Spółdzielni Nabywców i Najemców
Stare Borówko w Czempiniu.                                         (md)

Kolejny etap
kanalizacji
Wyskoć – Turew

Inwestycja Gminy Kościan pod nazwą „Budowa
ścieżki rowerowej Stare Oborzyska – Pianowo” uzyska-
ła rekomendację Lokalnej Grupy Działania „Gościnna
Wielkopolska” do dofinansowania ze środków unijnych
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w kwocie 244.000 zł w ramach re-
alizacji działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju”, objętego PROW na lata 2007-2013. Przedmio-
tem zadania jest budowa ścieżki rowerowej pomiędzy
Starymi Oborzyskami i Pianowem o łącznej długości

Unijna pomoc na ścieżkę rowerową
prawie 1675 metrów. Zadanie obejmuje roboty ziemne
oraz wykonanie nawierzchni ścieżki z betonu asfalto-
wego i kostki betonowej 8 cm, ustawienie krawężni-
ków, oporników i obrzeża betonowego, wykonanie ście-
ków z prefabrykatów betonowych i kostki betonowej,
wykonanie zjazdów i muldy z kostki betonowej, wyko-
nanie nasadzeń i pasa zieleni oraz oznakowanie pio-
nowe i poziome. Całkowity szacunkowy koszt inwesty-
cji opiewa na kwotę około 1 mln zł. Ścieżka rowerowa
ma powstać do końca sierpnia br.                            (md)

WÓJT GMINY KOŚCIAN
ogłasza

I przetarg ustny nieograniczony na zbycie prawa własności nieruchomości
będącej własnością Gminy Kościan

Przedmiotem zbycia jest działka niezabudowana nie objęta miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ko-
ścian, zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Kościan Nr XVII/187/2012 z dnia 26.04 2012 r. nieruchomość
położona jest na terenie obszarów przeznaczonych pod rozwój jednostek osadniczych oraz stref funkcjonal-
nych.
Miejsce położenia nieruchomości: Januszewo.
Księga wieczysta: PO1K/00032079/6
Nr działki: 50
Powierzchnia ogółem: 0,26.00 ha (2600 m2)
Cena wywoławcza: 50.000,00 zł
Wadium: 5.000,00 zł.
Do ceny zbycia doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23 %.

Przetarg odbędzie się w dniu 28. 03. 2014 r. o godz. 1100 w salce
Urzędu Gminy  Kościan ul. Młyńska 15 (wejście od ulicy Łąkowej).

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wyżej podanej wysokości najpóźniej do
25.03.2014 r. godz. 1430 w gotówce w kasie Urzędu lub przelewem na konto Urzędu Gminy: nr 08 8666 0004
0106 1997 2000 0006. W przypadku wpłaty wadium przelewem środki finansowe muszą w wyznaczonym
terminie wpłynąć na konto gminy. W przetargu mogą brać udział tylko osoby, które wpłaciły wadium. Wa-
dium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrał zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu, zaś pozosta-
łym uczestnikom przetargu zostanie zwrócone niezwłocznie po jego zakończeniu jednak nie później niż przed
upływem trzech dni od dnia odwołania lub  zakończenia przetargu. Nabywca powinien wpłacić cenę nabycia
nieruchomości najpóźniej w dniu ustalonego terminu sporządzenia umowy notarialnej, o którym zostanie
pisemnie powiadomiony. W przypadku wpłaty ceny zakupu przelewem środki finansowe muszą w wyznaczo-
nym terminie wpłynąć na konto gminy (nr 35  8666  0004  0106  1997 2000 0005). Jeśli osoba ustalona jako
nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu
można odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Koszty zawarcia umowy
kupna – sprzedaży ponosi kupujący. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kościan ul.
Młyńska 15 pokój  21 lub telefonicznie (0 65) 512-10-01 wew. 39 i 512-68-55. Wójt gminy zastrzega sobie
prawo odwołania przetargu jedynie z ważnych powodów, o czym zawiadomi zainteresowanych w prasie,
podając przyczynę odwołania.
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gmina Koœcian

Jak co roku na przełomie stycznia i lutego odby-
wały się Halowe Mistrzostwa Gminy Kościan w Piłce
Nożnej 2014. W tym roku wszystkie możliwe kategorie
wygrały reprezentacje Piłkarskiego Klubu Sportowego
Racot. Wśród drużyn zrzeszonych w OZPN Leszno naj-
lepsza okazała się reprezentacja PKS Racot przed dru-
żynami Tur Turew, JunaTrans Stare Oborzyska i Ry-

Halowe Mistrzostwa Gminy w Piłce Nożnej
wal-Ewmar Kurza Góra. Rywalizację w kategorii dru-
żyn niezrzeszonych, do której przystąpiło 9 zespołów,
wygrała trzeci raz z rzędu ekipa Team Stare Oborzyska
przed Rywalem II Kurza Góra i Koroną Sierakowo. W
kategorii juniorów triumfował zespół PKS II Racot
przed drużynami JunaTrans Stare Oborzyska, PKS I
Racot i Orlik Kokorzyn. Kategorię trampkarzy zdomi-

Triumfatorzy kategorii drużyn zrzeszonych

 Najlepsze drużyny w kategorii niezrzeszonych

nowały drużyny z Racotu (PKS I przed PKS II), a kolej-
ne miejsca zajęły UKS Stare Oborzyska i Orlik Koko-
rzyn. Taka sama sytuacja i kolejność była w kategorii
młodzików. Najmłodszą kategorię orlików wygrała dru-
żyna PKS Racot, następne miejsca zajęły dwie drużyny
JunaTrans Stare Oborzyska, a czwarte miejsce przypa-
dło Orlikowi Kokorzyn.                                                 (md)

Lokale do zbycia
Wójt Gminy Kościan informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Ko-

ścian przy ulicy Młyńskiej 15 został wywieszony na okres 21 dni wykaz nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Kościan przeznaczonych do sprzedaży. W
wykazie znalazły się dwa lokale mieszkalne w budynku byłej poczty w Turwi o
powierzchniach użytkowych 76 m2 i 86,5 m2 oraz budynek starej sali gimnastycz-
nej wraz z terenem przy Stadninie Koni w Racocie.

Komunikat
Wójt Gminy Kościan przypomina, że dnia 15 marca br. upływa I rata płatności:
- podatku rolnego i leśnego;
- podatku od nieruchomości;
- łącznego zobowiązania podatkowego.
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powiat Koœciañski

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

KLASA OGÓLNA
Jeśli jesteś uczniem ambitnym, aktywnym i twórczym, to klasa ogólna  jest wła-
śnie dla Ciebie. Pomagamy uczniom w dokonywaniu trafnych wyborów i określaniu
własnej tożsamości.

KLASA WOJSKOWA – uczniowie:
- uzyskują przygotowanie do podjęcia nauki w szkołach i uczelniach wojskowych, do
kontynuowania edukacji na uczelniach cywilnych  na kierunkach proobronnych,
- nabywają wysoką sprawność fizyczną, odpornościową i umiejętności strzeleckie
- zapoznają się z szeroko pojętą obroną cywilną, metodami ochrony przed różnymi
zagrożeniami i przygotowaniem do postępowania w wypadku katastrof,
- są szkoleni w udzielaniu pierwszej pomocy,
- zapoznają się z tematyką typowo wojskową, zasadami służby wojskowej, wiado-
mościami z prawa międzynarodowego w zakresie konfliktów zbrojnych oraz topo-
grafii,
- mają możliwość ukończenie kursu nurkowania,
- mają zapewnione świetne  przygotowanie i gruntowne podstawy  do wykonywania
zawodu żołnierza.

KLASA STRAŻACKO-RATOWNICZA – uczniowie:
- uczestniczą w zajęciach zorganizowanych w szkole i w Państwowej Straży Pożar-
nej,
- przyswajają wiedzę niezbędną podczas organizacji i prowadzenia akcji ratowni-
czej,
- rozwijają zainteresowania podstawami pożarnictwa i pracą strażaka,
- przygotowują się do działalności zawodowej strażaka,
- kształtują w sobie gotowość niesienia pomocy zagrożonym i potrzebującym,
- budują poczucie odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i kolegów,
- uczestniczą w zorganizowanym kursie nurkowania,
- kształtują postawę patriotyczną.

KLASA POLICYJNA – uczniowie:
- zdobywają wiedzę o ochronie, bezpieczeństwie i porządku publicznym oraz o pra-
wie wykroczeń, negocjacjach, prewencji,
- są przygotowywani do posługiwania się bronią,
- są przygotowywani do przeciwdziałania przestępczości,
- są wychowywani w duchu patriotyzmu,
- poznają tradycje kultury polskiej, które kształtują postawy preferujące honor i
szacunek dla drugiego człowieka,
- w szkole i w miejscach publicznych noszą „mundury".

“Uczniowie klas:  wojskowej, strażackiej i policyjnej są kształceni zgod-
nie z poszerzonym programem nauczania o zajęcia z zakresu przysposobienia
obronnego i wychowania fizycznego, uczestniczą w obozach szkoleniowych, sur-
wiwalowych, wyjazdach do parku linowego, wspinaczce skałkowej oraz w kur-
sach płetwonurków.

TECHNIKUM
Nadszedł czas fachowców - wybierz profesjonalistów.

kształcące w zawodach:

- technik żywienia i usług gastronomicznych - Absolwenci tego kierunku
są przygotowani do prowadzenia własnej działalności gospodarczej związanej z
żywnością i żywieniem. Mogą też podejmować pracę we wszystkich placówkach
żywienia zbiorowego w Polsce i krajach Unii Europejskiej (po pozytywnym zdaniu
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe).

- technik hotelarstwa z concierge – Absolwent tego kierunku może
zajmować się obsługą wszelkiego rodzaju imprez takich jak kongresy, zjazdy,
targi, bankiety, oferując odpowiednie dla gości zestawy usług, które świadczy
wykorzystując nowoczesne techniki public relations i formy reklamy przy użyciu
środków technicznych. Dodatkowo absolwent naszej szkoły jest przygotowany
do obsługi tzw. gości specjalnych – VIPów w ramach dodatkowego przedmiotu –
concierge.

- technik informatyk - umożliwia zdobycie umiejętności programowania,
posługiwania się gotowymi pakietami oprogramowania użytkowego dla powszech-
nie spotykanych zastosowań,  projektowania i zakładania baz danych, administro-
wania bazami danych i systemami przetwarzania informacji, itd. Zajęcia odby-

SZKOŁA W NIETĄŻKOWIE
- SZKOŁĄ PROFESJONALISTÓW

ZESPÓŁ  SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
IM. JANA  KASPROWICZA W NIETĄŻKOWIE

e-mail: sekretariat@zspnietazkowo.pl,
www.zspnietazkowo.pl

wają się w dobrze wyposażonych trzech pracowniach komputerowych pod okiem
znakomitych fachowców.

- technik architektury krajobrazu  – umożliwia zdobycie umiejętności w
zakresie podstaw wykonywania małych opracowań projektowych obejmujących
kształtowanie krajobrazu, wykonywania kompozycji kwiatowych, dekorowania ro-
ślinnością pomieszczeń oraz produkcji roślin ozdobnych. Absolwenci przygotowani
będą do prowadzenia własnej firmy usługowej lub handlowej, współpracy z pracow-
niami architektonicznymi i zakładami zieleni miejskiej.

- technik rolnik – umożliwia zdobycie wiedzy z zakresu różnych rodzajów
upraw, hodowli zwierząt użytkowych, a także z mechanizacji rolnictwa, znajomości
maszyn rolniczych, ich budowy, funkcjonowania i obsługi. Młodzież nabywa też umie-
jętności handlowo-marketingowe, uczestniczy w szkoleniach w temacie pozyskiwa-
nia funduszy europejskich organizowanych przez Izbę Rolniczą. Pozwala to absol-
wentowi tego kierunku być nowoczesnym, elastycznym, znającym rynek produktów
rolnych przedsiębiorcą nastawionym na długoletnie rozwijanie swojej firmy.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA
 Chcesz zdobyć zawód, trafiłeś do właściwej szkoły!

Jesteśmy po to, żeby Ci pomóc. Zaufaj nam!

Kształcimy w następujących zawodach:
- rolnik, sprzedawca, ślusarz, lakiernik, stolarz, cukiernik, fryzjer, monter sieci,
instalacji i urządzeń sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w
budownictwie, mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych, elektromecha-
nik pojazdów samochodowych, murarz – tynkarz i inne zawody zgodnie z zapotrze-
bowaniem.

Praktyczne przedmioty zawodowe realizowane są  podczas czterotygodnio-
wych kursów wyjazdowych. Oferta kształcenia zawodowego w naszej szkole dosto-
sowana jest do potrzeb  lokalnego i regionalnego rynku pracy.

Oto nasze atuty:
- internat i stołówka szkolna,
- niepowtarzalny klimat  tworzony przez całą społeczność szkolną,
- kadra pedagogiczna z wieloletnim doświadczeniem w zawodzie,
- dobre wyniki matur i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe,
- osiągnięcia sportowe uczniów,
- nowoczesna sala sportowa.

Współpracujemy z:
- IV Pułkiem Przeciwlotniczym w Czerwieńsku,
- Akademią Obrony Narodowej,
- 31 Bazą Lotnictwa Taktycznego Poznań – Krzesiny,
- 19 Samodzielnym Oddziałem Geograficznym w Lesznie,
- Komendą Wojewódzką Państwowej  Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Powiatową
Strażą Pożarną w Kościanie,
- Komendą Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz Komendą Powiatową Policji w
Kościanie,
- Politechniką Poznańską,
- Wyższą Szkołą Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu,
- Instytutem Biosystemów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu,
- Wyższą Szkołą Humanistyczną w Lesznie,
- firmą komputerową Albit Leszno
- Leszczyńskim Klubem Kolarskim.

Wśród innych działań wymienić należy także:
- udział w projekcie pt. Akademia Talentów Przyrodniczych  -  podwyższenie jakości
kształcenia kompetencji naukowych i przyrodniczych,
- udział w projekcie "Staże i praktyki zagraniczne dla osób kształcących się i szko-
lących zawodowo " w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego,
- Uczniowski Klub Sportowy „Junior”, który przyczynia się do licznych  sukcesów
sportowych naszej młodzieży,
- uczestnictwo w programie „Albatros” – Profesjonaliści wspierają szkoły kształcą-
ce profesjonalistów,
- festiwal kulinarny o zasięgu regionalnym,
- organizacją zagranicznych praktyk zawodowych we Francji i w Grecji,
- organizowanie spotkań z wyjątkowymi ludźmi.

CZEKAMY WŁAŚNIE NA CIEBIE!
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Oferta edukacyjna szkoły:

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE – otwarcie na świat wiedzy i wartości:

• nauka trwa 3 lata
• kończy się egzaminem maturalnym
• przygotowuje do dalszej nauki na studiach lub w szkole policealnej

KLASA OGÓLNA – KIERUNEK PROZDROWOTNY – uczniowie będą zdoby-
wać wiedzę i umiejętności w zakresie kształcenia ogólnego oraz dodatkowo z: ana-
tomii i fizjologii człowieka, podstaw dietetyki, zasad racjonalnego odżywiania,
fizjologii wysiłku fizycznego, nowatorskich form zajęć fitness, podstaw przedsię-
biorczości oraz obsługi specjalistycznych programów komputerowych.
Przygotowuje do kształcenia na takich kierunkach studiów jak: fizjoterapia, diete-
tyka, biologia, chemia, wychowanie fizyczne.
Przedmioty rozszerzone: język angielski, biologia lub chemia.

KLASA OGÓLNA – KIERUNEK GEOSPOŁECZNY - uczniowie będą zdobywać
wiedzę  i umiejętności w zakresie kształcenia ogólnego oraz dodatkowo z zasad
działania gospodarki rynkowej w ramach przedmiotu uzupełniającego „Bliżej biz-
nesu”.
Przygotowuje do kształcenia na takich kierunkach studiów jak: gospodarka prze-
strzenna, turystyka i rekreacja, geofizyka, bezpieczeństwo narodowe, politologia.
Przedmioty rozszerzone: język angielski, geografia i wiedza o społeczeństwie.

TECHNIKUM – liczy się dobry i atrakcyjny zawód:

• nauka trwa 4 lata
• jest szkołą dla myślących praktycznie
• umożliwia zdobycie zawodu i zdanie egzaminu maturalnego
• przygotowuje do studiów wyższych

Kierunki kształcenia w technikum:

• technik budownictwa – umożliwia zdobycie umiejętności  organizowa-
nia i kontrolowania  robót związanych z zagospodarowaniem terenu budowy, robót
murarskich i tynkarskich, prac związanych z utrzymaniem obiektów budowlanych
w pełnej sprawności technicznej, sporządzania kosztorysów oraz przygotowania
dokumentacji przetargowej.
• technik ekonomista – umożliwia zdobycie umiejętności z zakresu plano-
wania i prowadzenia działalności gospodarczej, obliczania podatków, prowadze-
nia spraw kadrowo–płacowych, prowadzenia rachunkowości, wykonywania analiz
i sporządzania sprawozdań z działalności podmiotów prowadzących działalność
gospodarczą.
• technik gazownictwa – umożliwia zdobycie umiejętności organizowania
i wykonywania robót związanych z budową i eksploatacją sieci gazowych, z monta-
żem i eksploatacją instalacji gazowych oraz usuwaniem awarii tych sieci.
• technik geodeta – umożliwia zdobycie umiejętności wykonywania pomia-
rów sytuacyjnych i wysokościowych terenu oraz opracowywania wyników pomia-
rów, obsługi geodezyjnej inwestycji budowlanych, a także  prac geodezyjnych  zwią-
zanych z katastrem i gospodarką nieruchomościami.
• technik mechanik (profil motoryzacyjny) – umożliwia zdobycie umie-
jętności wykonywania i naprawy elementów maszyn, urządzeń i narzędzi, organi-
zowania i nadzorowania procesów produkcji maszyn i urządzeń oraz eksploatacji,
obsługi i naprawy pojazdów. Profil motoryzacyjny ułatwi technikom mechanikom
szybkie przekwalifikowanie się do zawodów pokrewnych związanych z motory-
zacją, transportem,  spedycją i logistyką.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA – DOBRY FACH TO SZANSA
NA  SATYSFAKCJONUJĄCĄ  PRACĘ

• nauka trwa 3 lata
• umożliwia zdobycie zawodu
• nauczy tego, co najbardziej potrzebne w zawodzie
• po jej ukończeniu można kontynuować naukę w liceum ogólnokształcącym i

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych

Kształci w następujących zawodach: (teoretyczna nauka zawodu odbywa się w
szkole, a praktyczna w warsztatach szkolnych lub u pracodawców)
• fryzjer, sprzedawca, kucharz, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitar-

nych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, mechanik pojaz-
dów samochodowych, ślusarz, elektryk, piekarz, cukiernik, stolarz.

KLASY  WIELOZAWODOWE: teoretyczne przedmioty zawodowe realizowane są
podczas czterotygodniowych kursów wyjazdowych w każdym roku szkolnym.

KSZTAŁCENIE W ZAWODACH: fotograf, wędliniarz, krawiec, tapicer, ogrodnik,
rolnik, murarz–tynkarz, cieśla, dekarz, blacharz samochodowy, lakiernik, mon-
ter–elektronik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik,
mechanik-monter maszyn i urządzeń, monter sieci i urządzeń  telekomunikacyj-
nych, mechanik–operator pojazdów i maszyn rolniczych, operator obrabiarek skra-
wających i inne zawody zgodnie z zapotrzebowaniem.

DODATKOWO OFERUJEMY:

• udział w projektach unijnych rozwijających zainteresowania oraz umiejęt
ności z różnych dziedzin  wiedzy: Leonardo da Vinci, eSzkoła - Moja Wiel
kopolska, Czas zawodowców - wielkopolskie kształcenie zawodowe,

• możliwość odbywania praktyk zagranicznych (np. technik budownictwa,
technik geodeta, technik gazownictwa),

• udział w licznych konkursach, turniejach i olimpiadach,
• stypendia dla wyróżniających się uczniów,
• zajęcia pozalekcyjne np. aerobik, Klub Porozmawiajmy,
• wolontariat,
• ciekawe przedsięwzięcia z zakresu przedsiębiorczości dostarczające

wiedzy o współczesnym biznesie,
• interesujące oferty praktyk dla technika ekonomisty oraz   zajęcia w

nowoczesnym laboratorium ekonomicznym w Poznaniu,

WSPÓŁPRACUJEMY Z:

• Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu,
• Politechniką Poznańską,
• Dolnośląską Szkołą Wyższą we Wrocławiu,
• Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Lesznie,
• Polską Spółką Gazownictwa Oddział w Poznaniu,
• Stowarzyszeniem Geodetów Polskich w Poznaniu,
• Cechem Rzemiosł Różnych w Kościanie i Wielkopolską Izbą Rzemieślniczą

w Poznaniu,
• Akademickim Centrum Informacyjnym,
• Mobilnym Centrum Informacyjnym,
• Stowarzyszeniem Przyjaciół  „Ratajczaka”,
• Stowarzyszeniem Na Rzecz Zapobiegania Wypadkom Drogowym „STOP

ŚMIERCI ”,
• wieloma firmami i przedsiębiorstwami wspierającymi szkołę w procesie

kształcenia zawodowego,

NASZE ATUTY:

• dobra lokalizacja i łatwy dojazd do szkoły (PKS, PKP),
• doświadczona i kreatywna kadra pedagogiczna,
• nowoczesna i rozbudowująca się baza dydaktyczna,
• wysoka zdawalność egzaminów zawodowych i maturalnych
• nowy i jedyny w Wielkopolsce kierunek – TECHNIK GAZOWNICTWA

objęty patronatem Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział w Poznaniu,
• podejmowanie inicjatyw z dziedziny nauki i kultury,
• szkoła bez przemocy,
• monitoring,
• posiadamy certyfikaty: SZKOŁA Z KLASĄ, SZKOŁA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI,

CERTYFIKAT INSTYTUCJI DOBRYCH KONTAKTÓW,
• przyjazna atmosfera,
• absolwenci naszej szkoły są dobrze przygotowani do sprawnego poruszania

się po rynku pracy,
• najnowocześniejsza sala służąca do prowadzenia telekonferencji,
• sieć Wi-Fi,
• na wysokim poziomie spełniamy wymagania Ministerstwa Edukacji

Narodowej dotyczące efektów pracy szkoły i zarządzania, co potwierdza
Raport z Ewaluacji Problemowej opracowany  przez Kuratorium Oświaty
w Poznaniu.

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
IM. FRANCISZKA RATAJCZAKA W KOŚCIANIE

e-mail: sekretariat@zsp-koscian.pl, www.zsp-koscian.pl

Z DOBRYM ZAWODEM W LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ!

powiat Koœciañski
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Burmistrz Miasta Kościana
zaprasza do udziału w przetargach na sprzedaż nieruchomości

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan

1. Nieruchomości gruntowe obejmujące niżej wymienione działki zlokalizowane w Kościanie pomiędzy
ulicami Sosnową i Modrzewiową przeznaczone w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Kościana pod tereny zabudowy mieszkaniowej o charakterze ekstensywnym. Na podstawie
decyzji o warunkach zabudowy działki przeznaczone do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej.

L.p. Położenie działki Numer działki Powierzchnia Cena Wadium
działki w m2  wywoławcza w zł

netto w zł
1. ul. Sosnowa 2972/64 294 23 520,00  4 704,00
2. ul. Sosnowa 2972/65 292 23 360,00  4 672,00
3. ul. Sosnowa 2972/66 199 15 920,00  3 184,00
4. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/67 200 16 000,00 3 200,00
5. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/69 194 15 520,00 3 104,00
6. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/71 183 14 640,00 2 928,00
7. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/75 147 11 760,00 2 352,00
8. w rejonie ul. Modrzewiowej 2972/80 286 22 880,00 4 576,00

Przetarg odbędzie się w dniu 07 marca 2014r. o godzinie 10.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego do dnia 03 marca 2014r.

2. Nieruchomość gruntowa niezabudowana oznaczona jako działka o numerze geodezyjnym 3941/25
o powierzchni 0.10.04 ha zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00036098/3 zlokalizowana w Kościanie przy
ul. Południowej przeznaczona zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje
działalności gospodarczej – handlu, usług i przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 07 marca 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Cena wywoławcza: 70 000,00 zł
Wysokość wadium: 14 000,00 zł.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 03 marca 2014r.

3.  Nieruchomość gruntowa niezabudowana obejmująca działki o numerze geodezyjnym: 394, 396, 398, 399,
400, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.43.69 ha, zapisana w Księdze Wieczystej PO1K/00053570/1,
zlokalizowana w Sierakowie na terenie gminy Kościan przy drodze krajowej nr 5 Poznań – Wrocław, przeznaczo-
na zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowej i tereny
parkingów oraz zieleni urządzonej.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Cena wywoławcza: 700 000,00 zł
Wysokość wadium: 140 000,00 zł.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 13 marca 2014r.

4. Nieruchomości gruntowe obejmujące działki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księdze Wie-
czystej PO1K/00035332/9, 1845/2 zapisaną w Księdze Wieczystej PO1K/00039695/9 i 1846/1 zapisaną w Księ-
dze Wieczystej PO1K/00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha, zabudowane budynkami biurowo – magazy-
nowymi i zbiornikiem przeciwpożarowym, położone w Kościanie przy ul. Bernardyńskiej 2, przeznaczone zgod-
nie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod tereny zabudowy usługowo – mieszkaniowej z
dopuszczeniem przemysłu nieuciążliwego.

Przetarg odbędzie się w dniu 19 marca 2014r. o godzinie 9.00
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23

Cena wywoławcza: 3 200 000,00 zł
Wysokość wadium:   640 000,00 zł.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto Urzędu Miejskiego Kościana numer 92
8666 0004 2002 0103 7426 0029 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w punkcie kasowym Banku Spółdziel-
czego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 14 marca 2014r.

Zapraszamy na:
- 7.03.2014r. (piątek) w godz. 20.00 – 24.00 Babski piątek
na basenie, wstęp płatny,
- 08.03.2014r. (sobota) Dzień Kobiet na pływalni – promo-
cyjne ceny biletów dla kobiet, basen,
- 8.03.2013r. (sobota) godz. 18.00 Koncert piosenek Mar-
ka Grechuty w wykonaniu zespołu PLATEAU oraz gościn-
nie Piotra Cugowskiego, sala KOK, wstęp płatny,

Co, gdzie, kiedy?
- 18.03.2014 r. (wtorek) Kino ORANGE KOK, wstęp płat-
ny,
- 25.03.2014 r. (wtorek) godz. 18.00 Wykład Towarzystwa
Miłośników Ziemi Kościańskiej pt. „Dekanat Kościański
– historia i współczesność” wygłosi ks. Prałat Czesław
Bartoszewski, Muzeum Regionalne, Ratusz,
- 26.03.2014 r. (środa) godz. 19.00 BOOK SWAP – Darmo-
wa Wymiana Książek, hol KOK.

We wtorek 18 lutego 2014 r. w Kościanie gościli wybit-
ni historycy – badacze Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

Z inicjatywy Burmistrza Miasta Kościana, Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Kościana, Starosty Kościańskiego
oraz Wójta Gminy Kościan tego dnia w godz. od 11.00 –15.30
w sali Kościańskiego Ośrodka Kultury odbyło się XVIII Ogól-
nopolskie Seminarium Historyków Powstania Wielkopolskie-
go 1918-1919 nt. „Ku prawdzie. Historycy powstania wielko-
polskiego w pamięci następców”.

Seminarium zainaugurował Burmistrz Miasta Kościa-
na Michał Jurga przypominając początki spotkań history-
ków i badań nad Powstaniem Wielkopolskim, mających miej-
sce ponad 40 lat temu właśnie w Kościanie.

Patronat honorowy nad seminarium objęli: Minister
Prof. Andrzej Krzysztof Kunert Sekretarz Rady Ochrony Pa-
mięci Walk i Męczeństwa, Minister Dr Jan Stanisław Cie-
chanowski Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych oraz Piotr Florek Wojewoda Wielkopolski
i Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego.
Seminarium przewodniczył Prof. zw. dr hab. Bogusław Polak.

Kościańskie seminarium historyków powstania wiel-
kopolskiego było okazją do wręczenia odznaczeń i medali. Zło-
tymi Medalami „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej” z rąk
Ministra Prof. Andrzeja Krzysztofa Kunerta uhonorowani
zostali: Henryk Bartoszewski Wójt Gminy Kościan, Marek
Goryniak, Krzysztof Handke, Zenon Jóźwiak, Michał Jurga
Burmistrz Miasta Kościana, Teresa Masłowska, prof. Mi-
chał Polak, Jarosław Wawrzyniak i Wawrzyniec Wierzejew-
ski, a Srebrnym Medalem – dr Jakub Staszak.

Medale „Pro Patria” wręczył Dyrektor Jacek Dziuba,
reprezentujący Ministra Dra Jana Stanisława Ciechanow-
skiego Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych. Otrzymali je: prof. Zbigniew Dworecki, dr
Wojciech Grobelski, Michał Jurga Burmistrz Miasta Kościa-
na, prof. Janusz Karwat, dr Zdzisław Kościański, Teresa
Masłowska, Jan Pawicki, prof. Bernard Piotrowski, dr Ma-
rek Rezler, Piotr Ruszkiewicz Przewodniczący Rady Miejskiej
Kościana, Wawrzyniec Wierzejewski i Hubert Zbierski.

Odznaki honorowe Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego z rąk Prezesa Stefana Barłoga dostali: Mi-
chał Jurga Burmistrz Miasta Kościana oraz regionaliści Jan
Pawicki i Jerzy Zielonka.

Następnie swoje referaty zgodnie z programem semi-
narium wygłosili historycy powstania wielkopolskiego: dr
Jakub Staszak nt. „Zygmunt Wieliczka”, prof. Bernard Pio-
trowski „Prof. Zdzisław Grot”, dr Marek Rezler „Doc. Tadeusz
Grygier”, prof. Janusz Karwat „Mgr Tadeusz Jabłoński”, prof.
Bogusław Polak „Mgr Zygmunt Wygocki”, mgr Zenon Jóźwiak
„Włodzimierz Lewandowski”, mgr Teresa Masłowska, mgr
Kamila Czechowska „Dr Ludwik Gomolec”, prof. Bogusław
Polak „Prof. Antoni Czubiński”, prof. Zbigniew Pilarczyk „Prof.
Benon Miśkiewicz”, prof. Michał Polak „Dr med. Jan Basiń-
ski”, red. Jerzy Zielonka „Dr Piotr Bauer”, dr Zdzisław Ko-
ściański „Ignacy Andrzejewski”, dr Waldemar Handke “Płk
Stefan Jellenta”.

Na seminarium poświęcone nieżyjącym już naukow-
com, badaczom dziejów powstania, przybyło wiele osób inte-
resujących się tą tematyką, historyków i ludzi wspominają-
cych ruch powstańczy.

XVIII Ogólnopolskie
Seminarium Historyków
Powstania Wielkopolskiego
1918-1919

Seminarium zaszczycił swoją obecnością Minister Prof. Andrzej
Krzysztof Kunert Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i Mę-
czeństwa, który osobiście odznaczył zasłużonych medalami
„Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej”

miasto Koœcian
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 30 grudnia 2013 roku harmonogramu dyżurów
aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w marcu 2014 r.

1. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 1 marca 2014
2. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 2 marca 2014
3. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 3 marca 2014
4. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 4 marca 2014
5. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 5 marca 2014
6. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 6 marca 2014
7. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 7 marca 2014
8. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 8 marca 2014
9. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 9 marca 2014
10. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 10 marca 2014
11. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 11 marca 2014
12. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 12 marca 2014
13. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 13 marca 2014
14. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 14 marca 2014
15. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 15 marca 2014
16. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 16 marca 2014
17. Eskulap Kościan, al. Kościuszki 15 17 marca 2014
18. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 18 marca 2014
19. Na Deptaku Kościan, ul. Wrocławska 22 19 marca 2014
20. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 20 marca 2014
21. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 21 marca 2014
22. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 22 marca 2014
23. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 23 marca 2014
24. Apteka - Kaufland Kościan, al. Kościuszki 9 24 marca 2014
25. Arnika Kościan, os. Jagiellońskie 82c 25 marca 2014
26. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 26 marca 2014
27. Pharmakon Kościan, os. Jagiellońskie 51a 27 marca 2014
28. Centralna Kościan, ul. Rynek 19 28 marca 2014
29. św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 29 marca 2014
30. Grodzka Kościan, ul. Rynek 28 30 marca 2014
31. Apteka Nacławska Kościan, ul. Nacławska 10/1 31 marca 2014
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

NABÓR
NA SZKOLENIE

GRUPOWE

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie informuje, że
prowadzi nabór na szkolenie grupowe

„Spawanie blach i rur spoinami pachwino-
wymi metodą MAG-TIG”
(wymagania: osoby z wykształceniem zawo-
dowym o profilu z branży metalowej).

Szkolenie to będzie realizowane w ramach projek-
tu systemowego współfinansowanego ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego – Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI, Dzia-
łanie 6.1, Poddziałanie 6.1.3.
Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniu pro-
szone są o kontakt ze specjalistą ds. rozwoju zawo-
dowego – panią Magdaleną Szymańską tel. 65  512-
10-55 wew. 207 lub z pośrednikami pracy tel. 65 
512-10-55 wew. 206, 257, 202.

pup

Mieszkańcy powiatu mogą liczyć na szybką pomoc
strażaków. W minionym roku by dotrzeć do zdarzenia, w
którym poszkodowane były osoby, strażacy potrzebowali
od przyjęcia zgłoszenia 6 minut 41 sekund. W 2013 roku
strażacy udzielili 100 osobom kwalifikowanej pierwszej
pomocy. Strażacki „zegar ratowniczy” wskazał również, że
pożar w naszym powiecie miał miejsce co 65 godzin i 25
minut. Z kolei zdarzenia, w których strażacy nieśli pomoc
miały miejsce co 11 godzin i 20 minut. Średnio na podjęcie
interwencji we wspomnianych zdarzeniach - od momentu
przyjęcia zgłoszenia - strażacy z Komendy Powiatowej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Kościanie potrzebowali 7 mi-
nut 48 sekund.

W minionym roku na terenie naszego powiatu odno-
towano 777 zdarzeń, w których interweniowały jednostki
ochrony przeciwpożarowej. W ogólnej liczbie zdarzeń poża-
ry stanowiły 16,5%. Było ich 128. Liczba pożarów w porów-
naniu z rokiem 2012 spadła o 5%. Z kolei wydarzeń okre-
ślanych mianem miejscowego zagrożenia odnotowano 617.
We wszystkich tych wydarzeniach śmierć poniosły dwie
osoby, a 155 osób zostało rannych.

Pożar w obiektach mieszkalnych wybuchał 35 razy.
Głównymi przyczynami ich powstania były wady urządzeń
ogrzewczych na paliwo stałe oraz wady urządzeń i instala-
cji elektrycznych. W 95% były to pożary małe. Największy
wzrost pożarów został zanotowano na terenie Gminy Czem-
piń (wzrost o 29% - z 17 do 22 pożarów), a miejscowych
zagrożeń na terenie Miasta Kościana (wzrost o 29%). Naj-
więcej pożarów powstawało w miesiącach letnich. Także i
w tych miesiącach odnotowano najwięcej miejscowych za-
grożeń, łącznie 227. W tym przypadku interwencje doty-
czyły głównie usuwania skutków zagrożeń związanych z
niezachowaniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym
(w skali roku 108 zdarzeń), silnymi wiatrami (49 zdarzeń
w skali roku).

Na terenie powiatu działa 58 jednostek Ochotni-
czej Straży Pożarnej. W krajowym systemie ratowniczo -
gaśniczym Komendę Powiatową Państwowej Straży Po-
żarnej w Kościanie wspiera Jednostka Ratowniczo - Ga-
śnicza i 7 jednostek OSP.

Jednostki OSP w ubiegłym roku wyjechały na akcje
605 razy. Spośród nich, podobnie jak przed rokiem, najczę-
ściej do zdarzeń wyjeżdżali druhowie z OSP Śmigiel - 143
razy. W dalszej kolejności z OSP Kościan 79 razy, Czempiń
76 razy, Krzywiń 71 razy. Jednostka OSP Racot 61 razy.
Strażacy z OSP w Jerce wyjeżdżali do akcji 39 razy, podob-
nie strażacy ze Starego Bojanowa.

W ciągu całego minionego roku doskonalono funk-
cjonowanie krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Or-
ganizowano szkolenia dla jednostek OSP. 122 druhów ukoń-
czyło  kursy podstawowe strażaka ratownika.  Szkolenie z

zakresu współpracy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym
(część teoretyczną) – ukończyło 50 druhów. 35 strażaków
ochotników ukończyło kurs z zakresu ratownictwa technicz-
nego.

Kilkudziesięciu strażaków KP PSP w Kościanie
ukończyło różnego rodzaju specjalistyczne szkolenia i kur-
sy, w tym z zakresu współpracy z Lotniczym Pogotowiem
Ratunkowym, szkolenie dla nurków uprawnionych do kie-
rowania pracami podwodnymi, szkolenie z zakresu ratow-
nictwa chemicznego, fizjopatologii nurkowania dla nurków
ratowników MSW.

Znaczącym elementem działalności KP PSP w Ko-
ścianie są zadania kontrolno - rozpoznawcze. W ubiegłym
roku przeprowadzono 134 kontrole.  W czasie wykonywa-
nia tych zadań stwierdzono ogółem, kontrolując łącznie 315
obiektów, 236 nieprawidłowości.

Realizacja zadań na wysokim poziomie nie byłaby
możliwa bez inwestycji. W ramach inwestycji i doposaże-
nia strażaków zakupiono nowy średni samochód gaśniczy
co zakończyło trwający od 2006 roku etap wymiany pojaz-
dów pożarniczych. Ponadto gruntownie zmodernizowano
część placu manewrowego. Zakupiono sprzęt nurkowy, ka-
mizelki taktyczne, linki ratownicze, pasy bojowe, amorty-
zatory do szelek ratowniczych, wkładki do butów specjal-
nych, zestaw do badania sprzętu ochrony dróg oddechowych,
ubrania specjalne.  Przeprowadzono remont kapitalny kuch-
ni pododdziału bojowego i odnowiono jej wyposażenie, na-
prawiono układ sterujący agregatu prądotwórczego, prze-
wieziono i posadowiono baraki na letniej bazie szkolenio-
wej płetwonurków w Starkowie, na bieżąco dokonywano
napraw i konserwacji sprzętu ochrony dróg oddechowych,
naprawiono naczynie wzbiorcze w układzie centralnego
ogrzewania wody użytkowej, wykonano badania legaliza-
cyjne miernika wielogazowego, sprzętu nurkowego, napra-
wiono przyłącze gazowe, wykonano serwis masek nurko-
wych, naprawiono elewację budynku, zmodernizowano sys-
tem kontroli dostępu do budynku, doposażono system mo-
nitoringu w rejestrator obrazu. Łącznie na zakup sprzętu,
wyposażenia, remonty i naprawy wydatkowano ponad 846
tysięcy złotych.                                                                                     bj

Mieszkańcy powiatu mogą liczyć na niezawodną straż po-
żarną.

Niezawodni strażacy

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego


